
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

_____________________________________________

Ufficio del Sindaco
Servizio Segreteria
Prot. Inf. Segr. 01.01.17
Prot. Albo On Line n. 19

D E C R E T O  DEL SINDACO
N. 01 del 02/01/2017

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
NOMINA ORGANO COMUNALE DI VALUTAZIONE PERIODO 2017

IL SINDACO

VISTO il bilancio di previsione 2016, il bilancio pluriennale 2016/2018, nonché la relazione
previsionale e programmatica 2016/2018 approvati con delibera di Consiglio comunale n. 18
del 29 aprile 2016;

PREMESSO CHE L’entrata in vigore del D. Lgs. 24 ottobre 2009 di attuazione della Legge 4
marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile per gli Enti Locali rivedere ad aggiornare
le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della
performance delle strutture organizzative;

RICHIAMATO l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in materia di valutazione delle performance
organizzative ed individuali delle pubbliche amministrazioni, che costituisce per gli enti locali
norma di principio da recepire nell’esercizio della propria autonomia organizzativa nell’ambito
del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTO l’art.3 del Regolamento degli Uffici e Servizi, modificato con delibera n. 92/GC del
29.11.2013, relativamente al Sistema di misurazione e valutazione della performance, recante
criteri generali per la nomina dell’Organo Comunale di Valutazione e con il quale si è previsto
che il Sindaco provvede all’individuazione delle figura che svolge tale compito;

RILEVATO CHE i componenti dei nuclei di valutazione vengano nominati dal Sindaco ai sensi
dell’art. 4, comma 2 lett. G Legge 4-3-2009 n. 15 "Delega al Governo finalizzata
all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio
nazionale dell'economia e del lavoro e alla Corte dei conti”;

CONSIDERATO CHE la scelta dei componenti esterni non è soggetta a procedure comparative,
ai sensi dell’art. 7 comma 6 quater del D. Lgs. n. 165/2001;

CONSIDERATA l’impossibilità di poter far svolgere tale ruolo al Segretario comunale in quanto
è Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi del comma 7, art. 1 Legge n.
190/2012, nonché, in virtù del decreto n. 1 del 16.01.2016 è stato nominato Responsabile ad
interim dell’Area Tecnica, Amministrativa, Finanziaria e di Vigilanza e pertanto si è individuata
un'altra figura nella persona del Dott. Guglielmo Mattei, in possesso di Laurea in Economia e

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it
mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

_____________________________________________

Commercio ed un’esperienza ultra quinquennale, come componente di nuclei di valutazione, il
quale ha svolto l’affidamento dell’incarico di OIV del Comune di Monteleone di Spoleto con
particolare capacità e professionalità fino al 31.12.2016;

CONSIDERATO CHE, nelle more dell’assetto della figura proposto a livello istituzionale, si
intende rinnovare l’incarico fino al mandato del Sindaco;

ACQUISITA informalmente la disponibilità del Professionista;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n.165;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività:

D E C R E T A
Per i motivi esposti in narrativa

Di rinnovare l’incarico dell’Organo Comunale di Valutazione nella persona del Dott.1.
Guglielmo Mattei con decorrenza 01.01.2017 e fino alla durata del Mandato del Sindaco.

Di stabilire il compenso, omnicomprensivo, di € 1.000,00 annuali, parametrato alla2.
durata dell’incarico.

Di dare comunicazione del presente atto all’interessato.3.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.4.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.5.

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento amministrativo è il Dott.6.
Angelo Vincenzo Grasso, ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

                                                           IL  SINDACO
                                                                Dott.ssa Marisa Angelini

                                                                            Documento firmato digitalmente conformemente al D.Lgs. 82/2005

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it
mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

